a) Os apoios são concedidos ao abrigo do fixado no artigo 11º do decreto-lei 27/2016 de 14 

de Junho, considerando-se para o efeito a bonificação das comissões de garantia e a 

garantia pública; 

b) Em termos de bonificação das comissões de garantia, o IFAP transferirá, no máximo, 

150 000 euros (cento e cinquenta mil euros). 

8. Tipo de Operações: Empréstimos de curto e médio prazo. 

9. Montante de Envolvimento Máximo por Empresa na SGM: 750 000 euros de garantia 

(respeitando os limites máximos de envolvimento na SGM por empresa ou grupo de empresas). 

10. Montante individual de crédito e do auxílio: